
    UCHWAŁA NR XXVII……………2021 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

  

w sprawie rozpatrzenia skargi 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada Gminy Klembów uchwala, 

co następuje:  

  

§ l.  

Uznaje się skargę Państwa [……………….…] z dnia 19 kwietnia 2021 r. (wpływ do urzędu 

20 kwietnia 2021 r., poz. 4793/2021; wpływ do Rady Gminy: 20 kwietnia 2021 r., poz. 

1510/2/2021) dotyczącą działalności Wójta Gminy Klembów za bezzasadną z przyczyn wska-

zanych w uzasadnieniu do Uchwały.   

  

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia Skarżących          

o sposobie rozpatrzenia skargi.  

  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                                               Przewodniczący  

                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  
W dniu 21 kwietnia 2021 r. wpłynęła do Rady Gminy skarga Państwa [………………] 

z dnia 19 kwietnia 2021 r. dotycząca działalności Wójta Gminy Klembów.                                          

W przedmiotowej skardze wnoszący skargę uskarżają się na „odmowę udostępnienia treści 

rzekomych skarg mieszkańców ul. Wąskiej, które były podstawą do złożenia przez wójta 

Gminy Klembów wniosku do organu nadzoru budowlanego o kontrolę naszych budynków na 

działce ewid. nr  [………] obręb 0001 Dobczyn przy ul. Wąskiej  [……]  (według niektórych 

dokumentów Gminy Klembów - nr  […]). 

W odpowiedzi na skargę Wójt Gminy oświadczył, że postępowanie w tej sprawie 

prowadzi Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wołominie, o czym Skarżący 

zostali powiadomieni w zawiadomieniu w w/w sprawie przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego oraz w piśmie Organu z dnia 7 kwietnia 2021 r. w odpowiedzi na wniosek 

Skarżących z dnia 10 marca 2021 r. W związku z faktem, iż Wójt Gminy nie prowadzi 

postępowania w w/w sprawie nie znajduje zastosowania art. 73 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. Kodeks postępowania administracyjnego – „Zakres dostępu do akt sprawy” (t.j. Dz. U. 2021, 

poz. 735) według § 1: „Strona ma prawo wglądu w akta sprawy, sporządzania z nich notatek, 

kopii lub odpisów. Prawo to przysługuje również po zakończeniu postępowania”. 

Wskazać należy również, że informacja, o którą wnioskowali Skarżący we wniosku          

o udostępnienie informacji publicznej z dnia 24 marca 2021 r. w pkt. 1 b. „Czego dotyczą 

„liczne skargi mieszkańców ul. Wąskiej”, na które powołuje się Urząd Gminy w Klembowie   

w złożonym do Nadzoru Budowlanego wniosku o kontrolę ? Wnosimy o podanie: kto?, kiedy?, 

komu? i w jakich okolicznościach takie skargi na nas składał?” nie stanowi informacji 

publicznej. Charakteru informacji publicznej nie mają bowiem wnioski w sprawach 

indywidualnych, wnioski będące postulatem wszczęcia postępowania w innej sprawie, a także 

wnioski dotyczące przyszłych działań organów w sprawach indywidualnych. 

   

Powyższa skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Klembów. Komisja zarekomendowała Radzie uznanie skargi za bezzasadną. 

 Z tych wszystkich powodów skargę złożoną przez Państwa  [………], należy uznać za 

bezzasadną. 

 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,             

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano                   

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko                          

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego   

 

 


